令和７年５月１６日

   関係機関等の長  殿

                                    国立大学法人佐賀大学

教育研究院副院長

西 郡  大

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、このたび本センターでは、下記の要領にて教員の公募を行うこととなりました。ついては、貴機

関の関係者にお知らせいただくとともに、適任者の御推薦について、よろしくお取り計らいくださいます

ようお願い申し上げます。

なお、本センターでは、「男女共同参画社会基本法」の主旨に則り、業績評価等の審査結果について同等

と認められた場合には、女性を優先的に採用します。

敬具

記

１．募集者 佐賀大学（佐賀市本庄町 1）

２．所属・職名 教授、准教授又は講師（常勤職員）

着任後、専門性に応じて人文・社会科学域、自然科学域のいずれかと学域に紐づく学系

に所属します。

３．募集人員 １名

４．就業場所

・配属先
佐賀大学本庄キャンパス（佐賀市本庄町１）ウェルビーイング創造センター

５．専門分野 アカデミックスキル教育、アカデミックアドバイジングなど学修支援

６．担当業務 職務に関する内容

ウェルビーイング創造センターは「キャリア支援部門」「学修支援部門」「リカレン

ト教育部門」からなる教育及び学修支援を通した学修者のウェルビーイング向上を

目的としたセンターです。採用後は「学修支援部門」の教員として以下の業務を行い

ます。

① 学修支援の企画・実施・検証*

② 学修支援に関する学部等との調整及びマネジメント

③ 初年次教育におけるアカデミックスキル教育に関する教材開発及び実施支援

④ 学修支援に関する調査研究

⑤ 専門性に応じた授業科目の担当

⑥ ウェルビーイング創造センターの業務

*一例として、学修不振学生の早期発見を目的としたスクリーニングの企画・実施

とそれにより特定された要支援学生への学修支援（アカデミックアドバイジングや

リメディアル教育の提供など）及び検証などが想定されます。なお、業務の性質上、

障がいや特性を持つ学生の学修支援も担当部局と共同で担います。

７．待遇 任期：採用の日から令和 11 年 3 月 31 日まで

任期は概算要求組織改革分の事業であるため、令和 11 年 3 月 31 日までとする。

ただし、業績審査やセンターの運営状況等により、任期の定めのない教育職員と

して継続雇用を認める場合があります。

賃金：年俸制（国立大学法人佐賀大学年俸制教員給与規程による）

ただし、応募する時点で佐賀大学に常時勤務する大学教員のうち国立大学法人佐

賀大学職員給与規程の適用を受けている方については、引き続き同規程の適用を

希望することも可能です。

勤務形態：週 5 日、38 時間 45 分勤務

（月～金）8 時 30 分～17 時 15 分（12 時～13 時は休憩時間）＊専門業務型裁量

労働制により、7 時間 45 分働いたものとみなされます。

休  日：土日、祝日、年末年始（12 月 29 日～1 月 3 日）

健康保険：文部科学省共済組合、労災保険、雇用保険加入

備  考：その他詳細は、国立大学法人佐賀大学職員就業規則等による

８．応募資格 (1) 修士以上の学位を有していること（博士の学位を持っていることが望ましい）

(2) 大学生を対象としたアカデミックスキル教育やアカデミックアドバイジング、リ

メディアル教育の実務経験又は、研究業績があること

(3) 大学生や社会人を対象とした学修支援に対して熱意があること

(4) センターと学内及び学外の機関との連携に協調性を持って積極的に業務に取り組

む熱意があること

９．着任時期 令和７年１０月１日以降、採用決定後のできるだけ早い時期

※本学が指定する日に着任できる方を希望します。

10．提出書類 (1) 履歴書（別紙様式 1）

（写真添付、連絡先と E-mail アドレス、高等学校以降の学歴・職歴を明記）

(2) 教育研究業績書（別紙様式 2）

(3) これまでに携わった学修支援業務の概要（A4 用紙１枚）

(4) 主要論文３編以内の別刷（各 1 部）

(5) これまでの研究概要（A4 用紙 800 字程度）

(6) 競争的研究費の獲得状況（別紙様式 3）

(7) 着任後に取り組みたい学修支援策（特に学修不振学生を特定するためのスクリー

ニングと支援が必要な学生へのアカデミックスキル教育、リメディアル教育、アカ

デミックアドバイジングの実施）の提案（A4 用紙 1 枚）

(8) 保有する学位に関する学位授与証明書（学位記の写は不可）

11．選考方法 書類選考の上、プレゼンテーション（本学で取組みたい学修支援に関する提案）と面談

を実施。（オンラインあるいは対面で実施。なお、対面の場合の旅費等は支給いたしま

せん。）

12．応募締切 令和７年 6 月 16 日（月）17 時必着

13．提出先及

び問合せ

先

〒840-8502 佐賀市本庄町 1 番地 佐賀大学ウェルビーイング創造センター

センター長 倉岡 晃夫 宛

TEL：0952-28-8173  FAX：0952-28-8948

E-mail：gakuseso@mail.admin.saga-u.ac.jp

封筒表面に「ウェルビーイング創造センター学修支援部門教員応募書類在中」と朱書き

し、書留にて郵送してください。電子メールによる応募は受け付けません。また、応募

書類は原則として返却しません。

14．本公募掲

載先

本学 HP：http://www.saga-u.ac.jp/other/boshu.html

JREC-IN

上記提出書類の各種様式については、本学 HP より取得してくださ

い。

15．その他 提出いただきました個人情報は、本学個人情報の保護に関する規程

に準じて適正に管理し、本選考以外の目的には使用いたしません。

また、本学では、男女共同参画社会基本法、佐賀大学ダイバーシテ

ィ推進宣言(平成 29 年)の精神及びポジティブ・アクションに基づ

き、教員の選考を行っております。（佐賀大学ダイバーシティ推進

室 HP： https://www.oedi.saga-u.ac.jp/ ）